
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση υπογραφής «με εντολή του Αρχη-
γού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.».

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων για το A΄ εξάμηνο του 
έτους 2020.

4 Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών ορ-
γανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου της Δημόσιας Κεντρι-
κής Βιβλιοθήκης Κόνιτσας, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2415.1/605/2020 (1)
Εξουσιοδότηση υπογραφής "με εντολή του Αρ-

χηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.".

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ, ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 3 του άρθρου 6 του νόμου 

4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102).

β) Του άρθρου 9 του νόμου 2690/1999 «Κώδικας Δι-
οικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45).

γ) Του άρθρου 12 παράγραφος 7 και του άρθρου 36 
του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 Α΄ 98).

2. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

3. Την ανάγκη απλούστευσης της διαδικασίας έκδοσης 
των διαταγών παραπομπής των στελεχών του Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. ενώπιον της Ανώτατης Υγειονομικής Επιτροπής του 
Πολεμικού Ναυτικού (Α.Ν.Υ.Ε.) με σκοπό την έκδοση των 
αποφάσεων για τη χορήγηση συνήθους αναρρωτικής 
άδειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εξουσιοδότηση υπογραφής
"με εντολή του Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ."

Εξουσιοδοτούμε τον Διευθυντή της Υπηρεσίας Υγει-
ονομικού του Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. να υπογράφει "με 
εντολή του Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ." τις διαταγές παραπο-
μπής των στελεχών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ενώπιον της Ανώ-
τατης Υγειονομικής Επιτροπής του Πολεμικού Ναυτικού 
(Α.Ν.Υ.Ε.) με σκοπό την έκδοση των αποφάσεων για τη 
χορήγηση συνήθους αναρρωτικής άδειας, σύμφωνα με 
όσα προβλέπονται στην παράγραφο 2 του άρθρου 5 
του π.δ. 80/2015 «Άδειες απουσίας του προσωπικού 
Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Α΄ 153).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Αρχηγός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΛΙΑΡΗΣ

I

    (2) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της 265/13/2019 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
στις 31-12-2019, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ 
του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα, που αφο-
ρά λαθρεμπορία εκατόν δύο (102) πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 13.01.2013 στην Αθήνα Αττικής 
(σχετ.η με αριθμ. 3008/14/4/14-01-2013 μηνυτήρια ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 55

379



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ380 Τεύχος B’ 55/21.01.2020

φορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και 
ενενήντα πέντε λεπτών (339,95€), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 35,17€, Φ.Π.Α. 68,41€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 236,37€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 163,20€ και Ανα-
λογικός Ε.Φ.Κ 73,17€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους παρακάτω αλλοδαπούς 
υπηκόους πολλαπλό τέλος ποσού, χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1500,00€), ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/01, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, 
και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (Επ.) ALLAH (Ov.) RAKHA του Altaf Hussain 
και της Nasreen Akhtar, γεν. 18-05-1990 στο Πακιστάν, 
κάτοικος Αθηνών, Δωδώνης αρ. 42 και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενήντα 
ευρώ (750,00€), και

2ον: Στον (Επ.) BIRACU (Ον.) LORENC του Kuitim και 
της Bukurosha ή Bukuroshe,, γεν. 24-01-1982 στην 
Αλβανία και αγνώστου διαμονής, κάτοχος του αριθμ. 
BJ8532011 Διαβατηρίου Αλβανικών Αρχών και με Α.Φ.Μ. 
118197516, πολλαπλό τέλος ποσού, επτακοσίων πενή-
ντα ευρώ (750,00€).

3ον: Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα 
και εις ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του 
συνολικά επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.. 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 30 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νά-

ξου και Μικρών Κυκλάδων για το A΄ εξάμηνο του 

έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/

Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Τη με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν.  4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/28.6.2007) «Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/8.6.2006) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την 2/1757/0026/17 (ΦΕΚ 17 Β΄/12-1-2017) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάληψη, του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης και επτα-
ήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου Νά-
ξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με την 
46422/29.06.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2157/Β΄/12.07.2016.

8. Την 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετικά με 
την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέστερης 
80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη περί καθιέρω-
σης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης σε υπηρεσίες 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, η οποία εγκρί-
θηκε με την 56128/20.09.2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 4690/Β΄/19.10.2018.

9. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(ΦΕΚ 2927/Β΄/19.11.2013) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

10. Την αριθμ. 886/07-01-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί 
πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 10-6012.001, 
Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, K.A. 15-6022.001, Κ.Α 
20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 
25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 
35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001 του υπό κατάρτιση 
δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2020.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 
απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 381Τεύχος B’ 55/21.01.2020

12. Την αριθμ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 
των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μο-
νάδες του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το A΄ εξάμηνο του έτους 2020, ως εξής:

ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα
ΠΕ Μόνιμοι 1 120

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

ΠΕ 2 240
ΔΕ 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία
Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία μέχρι 22η ώρα
Νυκτερινή εργασία

(22η-6η πρωινή)
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

(6η πρωινή-22η ώρα)
Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120 1 96 1 96
ΤΕ Μόνιμοι 1 90 1 80 1 80
ΔΕ Μόνιμοι 4 480 3 288 3 288

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120
ΤΕ Μόνιμοι 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα Κυριακές και Εξαιρέσιμες
(6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 2 240 -
ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192
ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96
ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
ΤΕ Μόνιμοι 1 120
ΔΕ Μόνιμοι 3 270
ΥΕ Μόνιμοι 1 60
YE Ι.Δ.Α.Χ. 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
ΠΕ Μόνιμοι 7 720
TE Μόνιμοι 3 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ382 Τεύχος B’ 55/21.01.2020

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120
ΔΕ Μόνιμοι 14 1.500
ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα
ΠΕ Μόνιμοι 4 420
ΤΕ Μόνιμοι 4 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών
Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών
Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΔΕ Μόνιμοι 6 540 6 384
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών
Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120
ΔΕ Μόνιμοι 15 1090 10 150 10 1588 3 156 10 774
ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 4 420 1 60 2 330 2 120 2 90

ΥΕ Μόνιμοι 15 675 3 50 13 1288 6 240 13 1014
ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 8 510 2 70 8 904 8 174 8 662

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών
Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 383Τεύχος B’ 55/21.01.2020

ΤΕ Μόνιμοι 2 210 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 7 840 3 288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 6 690 6 496

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια
(6η πρωινή-22η 

ώρα)

Νυκτερινή
(22η ώρα-6η 

πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

και τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες. Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην 
υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις 180 ώρες ανά υπάλληλο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εβδομήντα εννιά χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ 
(79.340,00 €), η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-
6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 50-
6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νάξος, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ 

I

   Αριθμ. 921 (4)
Διαπίστωση αυτοδίκαιης κατάργησης κενών ορ-

γανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέ-

ση εργασίας δημοσίου δικαίου της Δημόσιας Κε-

ντρικής Βιβλιοθήκης Κόνιτσας, κατ’ εφαρμογή 

της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 

226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονο-
μικής στρατηγικής 2012-2015» και

2. του ν.  3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλά-
δας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/τ. Α΄/10-6-2003).

3. Την αριθμ. 90/21-2-2012 διαπιστωτική πράξη Προ-
έδρου του Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κε-
ντρικής Βιβλιοθήκης Κόνιτσας (ΦΕΚ 1008 Β΄).

4. Το αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/77/7771/28-5-2012 έγγραφο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, διαπιστώνουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 90/21-2-2012 διαπιστω-
τικής πράξης Προέδρου του Εφορευτικού Συμβουλίου 
της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κόνιτσας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1008/τ. Β΄/3-4-2012, η οποία δι-
αμορφώνεται ως εξής:

1. την αυτοδίκαιη κατάργηση μίας (1) κενής οργανικής 
θέσης μόνιμου προσωπικού που προβλέπεται από τις δια-
τάξεις του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 141/
τ. Α΄/10-6-2003), όπως αναλυτικά προσδιορίζονται, κατά 
κατηγορία και κλάδο, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ384 Τεύχος B’ 55/21.01.2020

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕ-
ΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΛΥΜ-
ΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ

Κενές που εξαιρούνται από την 
κατάργηση, κατ’ εφαρμογή των 
περ. α ή /και β της παρ. 1α του 

αρ. 33 του ν. 4024/2011

Καταργούμενες
Κενές

Περ. α Περ. β
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΕ ΚΛΑΔΟΣ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
2 1 1 0 0 1

2. ότι οι κενές οργανικές θέσεις, κατά κατηγορία και κλάδο προσωπικού, οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των 
προβλεπόμενων στον οικείο οργανισμό οργανικών θέσεων, έχουν ως ακολούθως:

ΠΙΝΑΚΑΣ Β
ΔΗΜΟΣΙΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0 1
TE ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 0 1

TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 0 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 0 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0 1
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 0 1

Με την κοινή υπουργική απόφαση του τελευταίου εδαφίου της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 θα 
προσδιορισθεί ο αριθμός των κενών οργανικών θέσεων των παραπάνω κλάδων του πίνακα Β, που θα καταργηθούν.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κόνιτσα, 10 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΗΝΔΡΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ386 Τεύχος B’ 55/21.01.2020

*02000552101200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-21T19:08:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




